Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 399 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 28 de Fevereiro de 2023
Publicação: Terça-Feira, 28 de Fevereiro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 181/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de
2021, e de acordo com a Resolução nº 004/2022 - CS -DPPB, publicada em 24.01.2022 e seu art. 3º, Paragrafo Único, RESOLVE designar a Defensora
Pública LÚCIA DE FÁTIMA FREIRES LINS, Símbolo DP-3, matrícula 103.601-7, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na
Vara Única da Comarca de Alhandra, para responder pela 5ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, como primeiro exercício de substituição cumulativa,
a contar de 14 de fevereiro de 2023, até ulterior deliberação. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 183/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, combinado com as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS UGULINO SEVERO, Símbolo
DP-3, matrícula 107.062-2, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 1ª Vara Mista da Comarca de Pombal, para exercer suas
funções junto a 1ª Vara Mista da Comarca de Mamanguape, a contar de 9 de fevereiro de 2023, em caráter excepcional e provisório, até ulterior
deliberação. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 184/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5, Membro
desta Defensoria Pública, para defender os interesses de Américo Porto Neto, nos Autos do Processo N. 0816873-79.2022.8.15.0001, em tramitação
na 3ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27 de
fevereiro de 2023.

Portaria Nº 185/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública HERCÍLIA MARIA RAMOS RÉGIS, Símbolo DP-3, matrícula 80.870-9, Membro desta
Defensoria Pública, para responder pela 7ª Vara Criminal da Comarca da Capital, substituindo o Defensor Público Delano Alencar Lucas de Lacerda,
durante seu afastamento para gozo de férias, no período de 23 de fevereiro a 11 de março de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
João Pessoa, 27 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 186/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro  de  2021,  RESOLVE revogar a  designação  da  Defensora  Pública  FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA,  Símbolo  DP-3,  matrícula
127.779-1, Membro desta Defensoria Pública, para responder pelo Juizado da Violência Doméstica da Comarca de Campina Grande, como primeiro
exercício de substituição cumulativa, com efeito retroativo ao dia 10 de fevereiro de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João
Pessoa, 27 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 187/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de
2021,e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022, RESOLVE designar a Defensora Pública FELISBELA
MARTINS DE OLIVEIRA, Símbolo DP-3, matrícula 127.779-1, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Vara da Infância e
Juventude da Comarca de Campina Grande para responder como primeiro exercício de substituição cumulativa pelo 2º Juizado Especial Cível da
Comarca de Campina Grande, com efeito retroativo ao dia 10 de fevereiro de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 27
de fevereiro de 2023.